


Bylo to děsivé,“ říká Turek o puči 
18.7.2016    Hradecký deník    str. 2   Východní Čechy 

    TOMÁŠ DVOŘÁK    Univerzita Pardubice     

Pardubice/Istanbul – „Byl to pro nás pro všechny šok,“ popisoval své pocity z pátečního armádního 
pokusu o převrat v Turecku Enes Kubat z Istanbulu, který v roce 2013 absolvoval studijní pobyt 
Erasmus na pardubické univerzitě. „V pátek večer jsem byl zrovna venku s kamarády. Bylo to šílené, 
opravdu děsivé,“ narážel na přítomnost tanků, střelbu v ulicích a ostré střety příznivců prezidenta 
Erdogana s pučisty, které si vyžádaly přes 260 mrtvých. 
 „Moje rodina a přátelé jsou naštěstí všichni v pořádku,“ oddychl si Enes Kubat. 
 „Po páteční půlnoci vyšlo mnoho lidí do ulic a někteří z nich přímo bojovali s vojáky nebo si i 
lehali pod tanky. Teď už je snad situace pod kontrolou, ale pořád ještě jsou v ulicích tanky,“ 
poznamenal v sobotu kolem druhé odpoledne mladý Turek, jemuž se prý v Pardubicích moc líbilo. 
„Je to krásné a bezpečné město. Určitě bych se sem zase rád brzy vrátil,“ ujistil v rozhovoru pro 
Deník. 
 
Foto popis| POKUS O PUC v Turecku. V ulicích Istanbulu v pátek vecer nekterí lidé bojovali s vojáky 
nebo si i lehali pod tanky. 
Foto autor| Foto: archiv Enese Kubata 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Hradecký deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Krkonošský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Chrudimský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Jičínský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Náchodský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Orlický deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Rychnovský deník; Východní Čechy; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Východní Čechy; 02 
ID| 2927890a-3e04-4fc4-a463-769cbf5370fc 
 

Mladý Turek o puči: "Bylo to děsivé" 
16.7.2016    denik.cz    str. 0   Z domova 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice, Istanbul /FOTOGALERIE/- "Byl to pro nás pro všechny šok," popisoval své pocity z 
pátečního armádního pokusu o převrat v Turecku Enes Kubat z Istanbulu, který v roce 2013 
absolvoval studijní pobyt Erasmus na pardubické univerzitě. 
 
" 
 
"V pátek večer jsem byl zrovna venku s kamarády. Bylo to šílené, opravdu děsivé," narážel na 
přítomnost tanků, střelbu v ulicích a ostré střety příznivců prezidenta Erdogana s pučisty, které si 
vyžádaly přes 160 mrtvých a 1440 zraněných. "Moje rodina a přátelé jsou naštěstí všichni v pořádku," 
oddychl si Enes Kubat. 
 
"Po páteční půlnoci vyšlo mnoho lidí do ulic a někteří z nich přímo bojovali s vojáky nebo si i lehali pod 
tanky. Teď už je snad situace pod kontrolou, ale pořád ještě jsou v ulicích tanky," poznamenal v 
sobotu kolem druhé odpoledne mladý Turek, jemuž se prý v Pardubicích moc líbilo. "Je to krásné a 
bezpečné město. Určitě bych se sem zase rád brzy vrátil," ujistil." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/z_domova/mlady-turek-o-puci-bylo-to-desive-20160716.html 
 

http://www.denik.cz/z_domova/mlady-turek-o-puci-bylo-to-desive-20160716.html

	1
	2

